



SANAYİDE

SİGORTA RİSKİ VAR

Emre ESER

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen 'Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması-Çözüm Önerileri' etkinliğinde konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Reel sektörde sigorta araçları yeterli kadar benimsenmiyor. Sigortanın sosyal ve ekonomik hayattaki kıymetini daha fazla

yaymalıyız" dedi.

Yılmaz 2023 yılında TOBB tarafından sigorta teminatı bulmayan sanayi kuruluşlarına yönelik yapılan bir anket çalışmasına atıfta bulunarak, "Ankete katılan sanayi kuruluşlarının yüzde 51'i son 5 yıl içerisinde hiçbir hasar yaşamamalarına rağmen sigorta poliçelerinin yenilenmediğini ve diğer sigorta şirketlerinden de poliçe yaptıramadıklarını

beyan etmiş. 6 Şubat'ta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki sanayicilerimizin sigorta yaptırmamaları ya da yeterli kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere katlandıkları da ortadadır. Burada hem sigorta araçlarının sanayicilerimizi doğru bilgilendirmekte daha proaktif olmaları hem de sanayicilerimizin risk

değerlendirme konusunda daha hassas olmalarını tavsiye ediyoruz" dedi.

ZORLUK ÇEKİYORLAR

Geçen yıl dünya genelinde iklim değişikliğine bağlı olarak artan doğal afet kaynaklı hasarların reasürans piyasasında daralmaya ve maliyet artışı yarattığına dikkat çeken Yılmaz, "Sigorta şirketlerinin karşı karşıya kaldığı bu maliyet artışlarının sanayicilerimize prim artışı olarak yansımaları ve sanayicilerimizin sigorta teminatı bulmakta zorluk çektiğini biliyoruz. Bu sorunları aşma yönünde sanayicimizin ve sigortacılık sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacağına olan inancımız tamdır. Reel sektörün sigortalananabilir risklerinin önceden belirleyip, gerekli tedbirleri almaya bizler de hazırız. Marmara bölgesindeki sanayi tesisleri başta olmak üzere kritik altyapıların afet risk analizlerini kalkınma ajansları koordinasyonunda tamamlayacağız" dedi.

Bahçivan: Tesislerden kaçınıyorlar

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, son günlerde sigorta alanında sanayicilerin zorlandığını anlattı. Bahçivan, şöyle dedi: "Başta kimya, boya, plastik, kâğıt gibi sektörlerde olmak üzere sigorta şirketlerinin sanayi tesislerini sigortalamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek istememeleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşmıştık. Bunun bir nedeni yüksek enflasyon ortamı. Nitekim sanayicilerimiz kimi sigorta şirketlerinin enflasyon oranlarının çok üzerinde, ölçsüz düzeylerde fiyatlar belirleme konusunda şikayetlerini iletiyorlar."



Sanayici sigorta için 'ilk sözü' aldı

AYLİN RANA AYDIN

İstanbul Sanayi Odası (ISO) sanayi sektöründe sigorta konusunda yaşanan sorunları ve çözüm önerilerini ele almak üzere 'Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması ve Çözüm Önerileri' başlıklı toplantı düzenledi. Toplantıya Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik ve ISO Başkanı **Erdal Bahçivan** katıldı. Sigorta ile risklere karşı önlem alınırken aynı zamanda tasarruf yoluyla ekonomiye ve yatırımlara katkı sağlandığını belirten Cevdet Yılmaz, sektörün ekonomiye verdiği teminatlarla yatırımların sürdürülebilirliğine katkı sağlarken, diğer yandan da sigorta ve emeklilik şirketlerinde biriken fonlar ile ekonomiye uzun vadeli kaynak temin ettiğini belirtti.

'Proaktif olunmalı'

Yılmaz, şöyle konuştu: "6 Şubat'ta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki sanayicilerimizin sigorta yaptırmamaları ya da yeterli kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere katlandıkları da ortadadır. Burada hem sigorta aracılarının sanayicilerimizi doğru bilgilendirmekte daha proaktif olmaları hem de sanayicilerimizin risk değerlendirme konusunda daha hassas olmalarını tavsiye ediyoruz."

Geçen yıl dünya genelinde iklim değişikliğine bağlı olarak artan doğal afet kaynaklı hasarların reasürans piyasasında daralma ve maliyet artışı yarattığını altını çizen Yılmaz, "Sigorta şirketlerinin karşı karşıya kaldığı bu maliyet artışlarının sanayicilerimize prim artışı olarak yansımış ve sanayicilerimizin sigorta teminatı bulmakta

Sanayicilerin sigorta teminatı bulmakta zorluk çektiğini bildiren Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, sorunları aşma yönünde sanayici ve sigorta sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışmasına vurgu yaptı



Cevdet Yılmaz

'Fırsatçılığa açık ortam yaratıyor'

Erdal Bahçivan

ise, son günlerde riskler konusunda sigorta alanında da ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kaldıklarını ifade etti. Bahçivan, şöyle konuştu: "Başta kimya, boya, plastik, kâğıt gibi sektörlerde olmak üzere sigorta şirketlerinin sanayi tesislerini sigortalamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek istememeleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşıyorduk. 2024 yılıyla birlikte sigorta yenilemelerin başlamasıyla bahsettiğim sorunlar daha da gün yüzüne çıkmış durumda. Elbette bunun bir nedeni uzunca bir süredir bizimle olan yüksek enflasyon ortamı. Öte yandan enflasyonist dönem uzadıkça fiyat algısında yaşanan bozulmanın, bu örnekte de istismara, fırsatçılığa açık bir ortam yarattığını görüyoruz."



Erdal Bahçivan

zorluk çektiğini biliyoruz. Bu sorunları aşma yönünde sanayicimizin ve sigortacılık sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacağına olan inancımız tamdır" dedi. Yılmaz, Marmara Bölgesi'ndeki sanayi tesisleri başta olmak üzere kritik altyapıların afet risk analizlerini kalkınma ajansları koordinasyonunda tamamlayacaklarını da vurguladı.



FABRİKALARIN YARISININ GÜVENCESİ YOK

Sanayi sigortasızlaşma riskiyle karşı karşıya

■ Kahramanmaraş merkezli depremler sigortanın ne kadar önemli olduğunu bir defa daha ortaya koydu. Depremde **sanayi** kuruluşları büyük hasar görürken, birçoğunun sigortasız olduğu anlaşıldı. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** tarafından düzenlenen 'Türkiye'de **Sanayinin** Sigortalanması - Sorunlar ve Çözüm Önerileri' başlıklı toplantıda konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, reel sektörün sigorta araçlarını yeteri kadar benimsenmediğini belirterek "Sigorta sektörü henüz arzu ettiğimiz yerde değil. **TOBB** tarafından sigorta teminatı bulayan **sanayi** kuruluşlarına yönelik yapılan bir anket çalışmasında; ankete katılan **sanayi** kuruluşlarının yüzde



51'i son 5 yıl içerisinde hiçbir hasar yaşamamalarına rağmen sigorta poliçelerinin yenilenmediğini ve diğer sigorta şirketlerinden de poliçe yaptıramadıklarını beyan etmişlerdir. 6 Şubat'ta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki **sanayicilerimizin** sigorta yaptırmamaları ya da yeteri kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere katlandıklarını da

görmüş olduk. Bu konuda sigorta şirketleri ve **sanayicilerimizin** daha hassas olmaları gerekiyor" dedi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da **sanayinin** sigortalanması alanındaki sorunların giderek arttığını dile getirdi. **Sanayicilerin** şikâyetleri doğrultusunda, kimi sigorta şirketlerinin enflasyon oranları ile örtüşmeyen düzeylerde fiyat belirlediğine dikkat çeken Bahçivan "Bu şartlarda **sanayici** sigorta yaptırmayı anlamsız bulmaya başlıyor. Türk **sanayisi** maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya. Ayrıca deprem riskleri de **sanayi** ile sigorta sektörü arasındaki ilişkileri daha da zorlayıcı hâle getiriyor" ifadelerini kullandı.



Enflasyonda kademeli düşüş göreceğiz



Ekonomide dengelenmeye yönelik gerekli politikaları uyguladıklarını söyleyen Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, enflasyonda aylık bazda düşüşlerin kademeli olarak görüleceğini dile getirdi.

■ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, enflasyonda aylık bazda düşüşlerin kademeli olarak görüleceğini dile getirdi. Makro düzeyde de büyümede dengelenme, enflasyonu düşürme, ithalata bağımlılığı azaltma ve cari işlemlerde kalıcı bir düşüş sağlama doğrultusunda gerekli politikaları hayata geçirdiklerini söyleyen Yılmaz, yıl ortasından itibaren yıllık bazda düşüşün de belirgin şekilde görüleceğini kaydetti. İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen 'Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması ve Çözüm Önerileri' programında konuşan Yılmaz, "Yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme stratejimizi destekleyici bir **sanayi** ekosistemine sahibiz" dedi.



Cevdet Yılmaz

milli gelirden aldığı pay 2002 yılında yüzde 20,1 iken 2022 yılında bu oran yüzde 26,4'e yükseldi. Önümüzdeki 5 yıllık dönemde imalat **sanayi**i başta olmak üzere, öncelikli sektörler olmak üzere tüm sektörlerde, yüksek katma değerli üretim yapısına geçişi sağlamayı amaçlıyoruz" şeklinde konuştu.

SİGORTACILIK GÜVENCE MEKANİZMASINA DÖNÜŞMELİ

Sigortacılık alanındaki yükselişin de, siyasi güven ve **istikrar** ortamında devam ettiğine dikkat çeken Cevdet Yılmaz, şöyle konuştu: "Türkiye sigortacılık sektörü bugün ekonomide biriken fonları, para ve sermaye piyasalarına yönlendirerek ülkemizde finansal piyasaların gelişmesine, ekonominin büyümesine ve istihdamın artmasına destek olmaktadır. **Sanayi** sektöründe sigortacılık anlayışının sadece hasar ve kaybın ortaya çıktığı durumlarda değil, tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi gerektiğine inanıyoruz."



BURAK KARACA

► İSTANBUL

HEDEF KATMA DEĞERLİ ÜRETİM

Türkiye ekonomisinin 2003-2022 döneminde yıllık ortalama yüzde 5,4 oranında büyüdüğünü, sanayi sektörünün ise aynı dönemde yıllık ortalama yüzde 6,1 büyüme gösterdiğini ifade eden Cevdet Yılmaz, şöyle konuştu: "**Sanayi** sektörünün

MARMARA'DAKİ SANAYİ TESİSLERİNE RİSK ANALİZİ

● Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, marmara bölgesindeki **sanayi** tesisleri başta olmak üzere kritik altyapıların afet risk analizlerini kalkınma ajansları koordinasyonunda tamamlayacaklarını belirtti. Yılmaz, "**Sanayi** üretiminde risklerin farkında olmak, maliyetlerin azaltılması, iş sürekliliği ve rekabet avantajı gibi açılardan **sanayinin** sigortalanması konusunu **İstanbul Sanayi Odası** ailesinin de sahipleneceğine inanıyorum" dedi.

DEPREM RİSK KATSAYILARI YENİDEN DÜZENLENMELİ

● Son günlerde riskler konusunda sigorta alanında ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kaldıklarını söyleyen **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, şöyle konuştu: "Kimya ve plastik gibi sektörler başta olmak üzere sigorta şirketlerinin **sanayi** tesislerini sigortalamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek istememeleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşyoruz. Ayrıca deprem riskleri, **sanayi** ile sigorta sektörü arasındaki ilişkileri daha da zorlayıcı hale getiriyor. Deprem risk katsayılarının bölgelere göre güncel ve tutarlı bir şekilde yeniden düzenlenmesi gerekiyor."



Erdal Bahçivan



Sanayicide ihracat görünümünü iyileşiyor

■ Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ocak 2024 dönemi sonuçları açıklandı. Buna göre, endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Aralıkta 49,7 olan **İSO Türkiye** İmalat Sektörü



İhracat İklimi Endeksi Ocak 2024'te 50,6'ya yükseldi. Yılın ilk ayında Türk imalat **sanayi** ihracatçılarının talep koşulları 2023 Temmuz'dan bu yana ilk kez iyileşme gösterdi. Ocak'ta endeks son altı 6 aydır ilk kez eşik değer 50'nin üzerine çıktı. ABD ve Birleşik Krallık ekonomilerine İtalya'nın da katılımıyla birlikte Türk imalatçılarının en büyük 5 ihracat pazarından 3'ünde üretim artış gösterdi.



TÜRK SANAYİSİNDE SİGORTASIZLAŞMA RİSKİ VAR

İSO tarafından düzenlenen 'Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması - Sorunlar ve Çözüm Önerileri' başlıklı toplantıda konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayinin sigortalanması alanındaki sorunların giderilerek arttığını dile getirdi

Sanayicilerin şikayetleri doğrultusunda, kimi sigorta şirketlerinin enflasyon oranları ile örtüşmeyen düzeylerde fiyat belirlediğine dikkat çeken İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, "Oluşacak muhtemel hasarın belirlenen muafiyet sınırları içerisinde kalacağını düşünen sanayicilerimiz sigorta yaptırmayı anlamsız bulmaya başlıyor. Bu algı, Türk sanayisini maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bırakıyor. Ayrıca deprem riskleri de sanayi ile sigorta sektörü arasındaki ilişkileri daha da zorlayıcı hale getiriyor." dedi.

Firmaların ticari ve sınai faaliyetleri sürecinde karşılaşılabilecek riskleri etkin bir şekilde yönetebilmek için sigorta korumasına ihtiyaç duyduğuna dikkat çeken Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet



Yılmaz, "6 Şubat'ta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki sanayicilerimizin sigorta yaptırmamaları ya da yeteri kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere katlandıkları da ortadadır. Sanayi sektöründe sigortacılık anlayışının sadece hasar ve kaybın ortaya çıktığı durumlarda değil, tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi gerektiğine inanıyoruz. Sorunları aşma yönünde sanayicimizin ve sigortacılık sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacağına olan inancımız tamdır." diye konuştu.

Sigortanın, ticari hayatın kesintisiz devam etmesine yardımcı olduğunu ve işletmelerin planladıkları yatırımları ha-

yata geçirebilmesine imkân verdiğini dile getiren Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Firmalar ticari ve sınai faaliyetleri sürecinde karşılaşılabilecek riskleri etkin bir şekilde yönetebilmek için sigorta korumasına ihtiyaç duyarlar. Sigorta koruması olan bir işletme hasar durumunda hızlıca toparlanarak yeniden faaliyetlerine başlayabilmektedir. Ancak reel sektörde sigorta araçlarının yeteri kadar benimsenmediğini görüyoruz. 2023 yılında TOBB tarafından sigorta teminatı bulmayan sanayi kuruluşlarına yönelik yapılan bir anket çalışmasında; ankete katılan sanayi kuruluşlarının yüzde 51'i son beş yıl içerisinde hiçbir hasar yaşamamalarına rağmen sigorta poliçelerinin yenilenmediğini ve diğer

sigorta şirketlerinden de poliçe yaptırmadıklarını beyan etmişlerdir. 6 Şubatta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki sanayicilerimizin sigorta yaptırmamaları ya da yeteri kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere katlandıkları da ortadadır. Burada hem sigorta araçlarının sanayicilerimizi doğru bilgilendirmekte daha proaktif olmaları hem de sanayicilerimizin risk değerlendirme konusunda daha hassas olmaları tavsiye ediyoruz. Sanayi sektöründe sigortacılık anlayışının hasar ve kaybın ortaya çıktığı durumlarda değil, tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi gerektiğine inanıyoruz." dedi.

Sanayide 'sigortasızlık' uyarısı

Sanayinin sigortalanması alanındaki sorunların arttığına dikkat çeken İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, "**Sanayicilerimiz** sigorta yaptırmayı anlamsız bulmaya başlıyor. Bu algı, Türk **sanayisini** maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bırakıyor" dedi.

YENER KARADENİZ/İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) **sanayi** sektöründe sigorta konusunda yaşanan sorunları ve çözüm önerilerini ele almak üzere "Türkiye'de **Sanayinin** Sigortalınması ve Çözüm Önerileri" başlıklı bir toplantı düzenledi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik ve **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmalarıyla başlayan toplantıda, sigortacılık anlayışının tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi konusundayaşanan sorunlar ve çözüm önerileri ortaya kondu.

Etkinliğin açılışında konuşan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, üretim hayatının aktörleri olarak çok sayıda zorlukla mücadele ettiklerini, son dönemde bunlardan birinin de sigorta alanında yaşanan sorunlar olarak karşılırlarına çıktığını söyledi. Bahçivan, "Geçen hafta meclis toplantımızda 'sigorta şirketlerinin **sanayi** kuruluşlarına sendikasyon mantığıyla yaklaştığını ve Türkiye'nin sigortasızlaştırılmasına yol açabileceğini" ifade ettim. Bu söz-

lerim, tek taraflı bir bakışın veya bir önyargının sonucu değildir. Biz **İSO** olarak sorunlara her zaman çok boyutlu bakan, çözümün bir parçası olmaya önem veren bir kurumuz. Elbette paydaşımız sigorta sektörünün de risk ve sorunları var. Ama şunu hiç unutmayalım ki: 'Üretim hayatı ekonominin kalbidir.' Bu sebeple üretimdeki teklemeye sadece biz **sanayiciler** için değil herkes için ciddi olumsuz sonuçlar yaratır" dedi.

Ölçüsüz düzeylerde fiyatlar belirleniyor

Sigortanın masraf değil bir 'kaynak' olarak görülmesi gerektiğini söyleyen **Erdal Bahçivan**, sözlerini şöyle sürdürdü: "Başta kimya, boya, plastik, kâğıt gibi sektörlerde olmak üzere sigorta şirketlerinin **sanayi** tesislerini sigortalamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek istememeleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşıyoruz. 2024 yılıyla bahsettiğim sorunlar daha da gün yüzüne çıkmış durumda. Elbette bunun bir nedeni yüksek enflasyon ortamı. Zira enflasyonla beraber gerek işletme gerekse de hasar maliyetlerinde görülen artışların, sigorta prim-



İSO'nun düzenlediği "Türkiye'de **Sanayinin** Sigortalınması ve Çözüm Önerileri" başlıklı toplantıda Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ve Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik konuk oldu.

lerine de kaçınılmaz olarak yansıtıldığını farkındayız. Öte yandan enflasyonist dönem uzadıkça fiyat algısında yaşanan bozulmanın, bu örnekte de istismara, fırsatçılığa açık bir ortam yarattığını görüyoruz. Nitekim **sanayicilerimiz** kimi sigorta şirketlerinin enflasyon oranlarının çok üzerinde, ölçüsüz düzeylerde fiyatlar belirleme konusunda şikayetlerini iletiyorlar."

Muafiyet oranları göz ardı edilemez

İSO Başkanı Bahçivan, göz ardı edilemez boyutlara ulaşan bir başka sorunun da sigorta şirketlerinin belirledikleri muafiyet oranları olduğuna dikkat çekerek: "Yıllardır aynı fabrikasını aynı sigorta şirketine muafiyetsiz sigortalatan **sanayicilerimiz**, yaygın şekilde muafiyet oranları ön şartı ile kar-

şılaştıklarını belirtiyorlar. Bu nedenle, oluşacak muhtemel hasarın belirlenen muafiyet sınırları içerisinde kalacağını düşünen **sanayicilerimiz** de sigorta yaptırmayı bir yerde anlamsız bulmaya başlıyor. Bu algı, Türk **sanayisini** maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bırakıyor. Türk **sanayisinin** sigortasızlaşmasını da kesinlikle kabul edilebilir bulmuyoruz" diye konuştu.

Sigortacılık güvence mekanizmasına dönüşmeli

Etkinliğe katılan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz da 2023 yılında **TOBB** tarafından sigorta teminatı bulmayan **sanayi** kuruluşlarına yönelik yapılan bir anket çalışmasına atıfta bulunarak, "Ankete katılan **sanayi** kuruluşlarının yüzde 51'i

son 5 yıl içerisinde hiçbir hasar yaşamamalarına rağmen sigorta poliçelerinin yenilenmediğini ve diğer sigorta şirketlerinden de poliçe yaptıramadıklarını beyan etmiş. 6 Şubatta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki **sanayicilerimizin** sigorta yaptırmamaları ya da yeterli kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere landıkları da ortadadır. Burada hem sigorta aracılarının **sanayicilerimizi** doğru bilgilendirmekte daha proaktif olmaları hem de **sanayicilerimizin** risk değerlendirme konusunda daha hassas olmalarını tavsiye ediyoruz. **Sanayi** sektöründe sigortacılık tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi gerektiğine inanıyoruz" ifade-rini kullandı.

"Kritik altyapıların afet riski analizini tamamlayacağız"

Geçen yıl dünya genelinde iklim değişikliğine bağlı olarak artan doğal afet kaynaklı hasarların reasürans piyasasında daralmaya ve maliyet artışı yarattığına dikkat çeken Cevdet Yılmaz, sözlerini şöyle sürdürdü: "Sigorta şirketlerinin karşı karşıya kaldığı bu maliyet artışlarının **sanayicilerimize** prim artışı olarak yansıtıldığını ve **sanayicilerimizin** sigorta teminatı bulmakta zorluk çektiğini biliyoruz. Bu sorunları aşma yönünde **sanayicimizin** ve sigortacılık sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacağına olan inancımız tamdır. Reel sektörün sigortalana-bilir risklerinin önceden belirlenerek ilgili sigorta araçlarıyla korunmasının sağlanması için gerekli tedbirleri almaya bizler de hazırız. Marmara bölgesindeki **sanayi** tesisleri başta olmak üzere kritik altyapıların afet risk analizlerini kalkınma ajansları koordinasyonunda tamamlayacağız."



"Sanayi işlemeli tezgah dağılmamalı"

"Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması ve Çözüm Önerileri" toplantısına katılan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Sanayimizle sigortacıların ortak akıl ve işbirliği ile kol kola olması çok kıymetli. Sanayi üretiminde devamlılık esastır" dedi.

Nurdoğan Arslan ERGÜN

İstanbul Sanayi Odası (İSO) sanayi sektöründe sigorta konusunda yaşanan sorunları ve çözüm önerilerini ele almak üzere "Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması ve Çözüm Önerileri" başlıklı bir toplantı düzenledi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik ve İSO Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmalarıyla başlayan toplantıda, sigortacılık anlayışının tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi konusunda yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri ortaya kondu.

"Ortak akıl ve işbirliği önemli"

Toplantıda konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, firmaların ticari ve sınai faaliyetleri sürecinde karşılaştıkları riskleri etkin bir şekilde yönetebilmek için sigorta korumasına ihtiyaç duyduğuna dikkat çekti. Yılmaz, "6 Şubat'ta yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki sanayicilerimizin sigorta yaptırımaları ya da yeteri kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır

maliyetlere katlandıkları da ortadadır. Sanayi sektöründe sigortacılık anlayışının sadece hasar ve kaybin ortaya çıktığı durumlarda değil, tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi gerektiğine inanıyoruz" diye konuştu. Ekonominin yüzde 33'ünü oluşturan sanayi ile sigortacılık sektörünün ortak akıl ve işbirliği ile kol kola olmasını çok kıymetli bulduklarını ifade eden Yılmaz, Sanayi üretiminde devamlılık esastır. Sanayi işlemeli, tezgah dağılmamalı" diye konuştu. Sanayinin de risk değerlendirmede daha hassas olması gerektiğini söyleyen Yılmaz, "Kriz yönetmek istemiyorsak önce riskleri yönetmeliyiz. Kamu olarak süreci yakından takip edip üzerimize düşeni yapacağız" diye konuştu. Yapılan reformlarla ekonomideki belirsizliklerin ortadan kaldırılarak öngörülebilirliğin oluşturulduğunu savunan Yılmaz, sanayi ve sigortacılık sektörleri için de daha istikrarlı bir ortam oluşacağını belirtti.

"Afet risk analizlerini tamamlayacağız"

Geçen yıl dünya genelinde iklim değişikliğine bağlı olarak artan doğal afet kaynaklı hasarların reasürans piyasasında daralmaya ve

maliyet artışı yarattığını kaydeden Yılmaz, sözlerini şöyle sürdürdü: "Sigorta şirketlerinin karşı karşıya kaldığı bu maliyet artışlarının sanayicilerimize prim artışı olarak yansıdığını ve sanayicilerimizin sigorta teminatı bulmakta zorluk çektiğini biliyoruz. Bu sorunları aşma yönünde sanayicimizin ve sigortacılık sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacağına olan inancımız tamdır. Salgın dönemi dahil olmak üzere atlattığımız badirelerde üretim çarklarının durmamasına ne kadar önem verdiğimiz sanayicimizin olağanüstü durumlarda ciddi mali kayıplara yaşamasını da önemsiyoruz. Reel sektörün sigortalanabilir risklerinin önceden belirlenerek ilgili sigorta araçlarıyla korunmasının sağlanması için gerekli tedbirleri almaya bizler de hazırız. Marmara bölgesindeki sanayi tesisleri başta olmak üzere kritik altyapıların afet risk analizlerini kalkınma ajansları koordinasyonunda tamamlayacağız. Sanayi üretiminde risklerin farkında olmak, maliyetlerin azaltılması, iş sürekliliği ve rekabet avantajı gibi açılardan sanayinin sigortalanması konusundaki İstanbul Sanayi Odası ailesinin de sahipleceğine inanıyorum."

"Sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bırakıyoruz"

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, sanayinin sigortalanması alanındaki sorunların giderek arttığını dile getirdi. Kimi sigorta şirketlerinin enflasyon oranları ile örtüşmeyen düzeylerde fiyat belirlediğini kaydeden Bahçivan, "Oluşacak muhtemel hasarın belirlenen muafiyet sınırları içerisinde kalacağını düşünen sanayicilerimiz sigorta

yaptırımları anlamsız bulmaya başlıyor. Bu algı, Türk sanayisini maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bırakıyor. Ayrıca deprem riskleri de sanayi ile sigorta sektörü arasındaki ilişkileri daha da zorlayıcı hale getiriyor" dedi. Sigortanın reel sektör için yalnızca potansiyel riskler karşısında katılanlar

bir 'masraf' olarak değil, riskler realize olduğunda firmayı yok olmanın kurtarabilecek bir 'kaynak' olarak görülmesi gerektiğini söyleyen Bahçivan, "Sigorta şirketlerinin sanayi tesislerini sigortalamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek istememeleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşıyorduk" diye konuştu.



Sanayi sigortasızlık riskiyle karşı karşıya

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) tarafından dün düzenlenen "Türkiye'de Sanayinin Sigortalanması-Sorunlar ve Çözüm Önerileri" başlıklı toplantıda konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, sanayinin sigortalanması alanındaki sorunların giderek arttığını dile getirdi. İSO'ya gelen bilgilere göre kimi sigorta şirketlerinin enflasyonla örtüşmeyen düzeylerde fiyat belirlediğine dikkat çeken Bahçıvan, "Oluşacak muhtemel hasarın belirlenen muafiyet sınırları içerisinde kalacağını düşünen sanayicilerimiz sigorta yaptırmayı anlamsız bulmaya başlıyor."

İSO, 'TÜRKİYE'DE SANAYİNİN SİGORTALANMASI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ' TOPLANTISI DÜZENLEDİ

‘Türk sanayisi giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya’

İSO Başkanı Bahçivan, **sanayinin** sigortalanması alanındaki sorunların giderek arttığını belirtirken, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz ise, firmaların ticari ve sınai faaliyetleri sürecinde karşılaştıkları riskleri etkin bir şekilde yönetebilmek için sigorta korumasına ihtiyaç duyduğunu söyledi.

EKONOMİ SERVİSİ

İstanbul Sanayi Odası (ISO) sanayi sektöründe sorunları ve çözüm önerilerini ele almak üzere 'Türkiye'de **Sanayinin** Sorunları ve Çözümleri' Sırgölmazlar ve Çözümleri' başlıklı bir toplantı düzenledi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik ve **ISO Başkanı Erdal Bahçevan** in açılış konuşmalarıyla başlayan toplantıda, sırgölmazlı analizim tüm iş süreçlerinde başarılı olacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi konusunda yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri ortaya kondu.

'Firmalar deprem sonrası ağır maliyetlerle karşı karşıya kaldı'

Sigortanın, ticari hayatın kesintisiz devam etmesine yardımcı olduğunu ve işletmelerin planladıkları yatırımları hayata geçirebilmesine imkan verdiğini dile getiren Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Firmalar ticari ve sınai faaliyetleri sürecinde karşılaşacakları riskleri etkin bir şekilde yönetebilmek için sigorta kurmasına ihtiyaç duyarlar. Sigorta koruması olan bir işletme hasar durumunda hızlıca toparlanarak yeniden faaliyetlerine başlayabilmektedir. Ancak reel sektörde sigorta araçlarının yeterli kadar benimsenmediğini görüyoruz. 2023 yılında **TOBB** tarafından sigorta teminatı bulmayan **sanayi** kuruluşlarına yönelik yapılan bir anket çalışmasında; ankete katılan **sanayi** kuruluşlarının yüzde 51'i son beş yıl içerisinde hiçbir hasar yaşamamalarına rağmen sigorta poliçelerini yenilenmediğini ve diğer sigorta şirketlerinden de police yaptırmadıklarını beyan etmişlerdir. 6 Şubatı yaşadığımız deprem felaketi sonrasında, büyük yatırımlara sahip bölgedeki **sanayicilerimiz**in sigorta yaptırılmaları ya da yeteri kadar sigorta teminatı almamaları nedeniyle ağır maliyetlere katlandıkları da ortadadır. Burada hem sigorta araçlarının **sanayicilerimiz**ize doğru bilgilendirilme daha proaktif olmaları hem de **sanayicilerimizin** risk değerlendirmesi konusunda daha hassas olmaları tavsiye ediyoruz. **Sanayi** sektöründe sigortacılık anlayışının sadece hasar ve kayıplar ortada çıktığı durumlarda değil, tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline



dönüştürülmesi gerektiğine inanıyoruz.” ifadelerini kullandı.

‘Ortak akıl ile çalışılacağına olan inancımız tam’

Geçen yıl dünya genelinde iklim değişikliği bağlı olarak artan doğal afet kaynaklı hasarların reasürans piyasasında daralmasına ve maliyet artışı yarattığına dikkat çeken Cevdet Yılmaz, sözlerini şöyle sürdürdü: "Sigorta şirketlerinin karşı karşıya kaldığı bu maliyet artışlarının **sana-yicilerimize** prim artışı olarak yansımıyor ve **sana-yicilerimizi** zorluk teminatı bulmaktaki zorluk etkisini biliyoruz. Bu sorunları aşma yönünde **sana-yicimizi** ve sigortacı sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacağına olan inancımız tamdır. Salgın dönemi dahil olmak üzere atlatıldığını bacirelerle üreticî çalışmaların durmasına ne kadar önem verdikse **sana-yicimizi** olağanüstü durumlarda ciddi mali kayıpları yaşamamasına da önemsiyoruz. Reel sektörün sigortalabilir risklerinin önceden belirlenerek ilgili sigorta araçlarıyla korunmasının sağlanması için gerekli tedbirleri almaya bizler de hazırız. Marmara bölgesindeki **sana-yi** tesisleri başta olmak üzere kritik altyapıların afet risk analizlerini kalmına ajansları koordinasyonunda tamamlıyacağız. **Sana-yi** üretiminde risklerin farkında olmak, maliyetlerin azaltılması, iş sürekliliği ve rekabet avantajı gibi açılardan **sana-yinin** sigortalı olması konusunu **İstanbul Sana-yi Odası** ailesinin de sahneleceğine inanıyorum."

‘Yasal ve kurumsal bir çerçeve oluşturulmalı’
Sigortanın reel sektör için yalnızca potansiyel riskler karşısında katlanılan bir ‘masraf’

olarak değil, riskler realize olduğunda firmayı yok olmak-tan kurtarabilecek bir 'kaynak' olarak görülmesi gerektiğini söyleyen **Erdal Bahçivan**, sözlerini şöyle sürdürdü: "21. Yüzyıl sigortacıları, riskler doğduktan sonra ortaya çıkan maliyeti gidesiminin ötesinde, potansiyel riskleri önceden öngörmeyi ve realize olmasını önlemeyi de içermektedir. Bu bağlamda firmalarımızın ölüncü sigortacıların temel prensiplerine uyumu için-makul bir süre de verilerek- ilgili yasal ve kurumsal çerçeve-nin oluşturulmasında yarar gördüğümüzü de belirtmek istiyoruz. **Sanayinin** sigorta-lanması konusunda daha önce dikkat çektiğimiz birtakım sorunların son dönemlerde giderek arttığına üzülererek tanık oluyoruz. Başta kimya, boy-a, plastik, kâğıt gibi sektörlerde olmak üzere sigorta şirketleri-nin **sanayi** tesislerini sigorta-lamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek isteme-meleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşıyorduk. 2024 yılıyla birlikte sigorta yenilemelerini başlatmaları bahsettiğim sorunlar daha da gün yüzü-ne çıkmış durumda. Elbette bunun bir nedeni uzunca bir süredir bizimle olan yüksek enflasyon ortamı. Zira enfla-yonla beraber gerek işletme gerekse de hasar maliyetlerin-de görülen artışların, sigorta primlerine de kaçınılmaz olarak yansdığınn farkında-ız. Öte yandan enflasyonist dönem uzadıkça fiyat alısın-da yaşanan bozulmanın, bu örnekte de istismana, fırsatçı-lığa açık bir ortam yaratıldığı-nı görüyoruz. Nitekim **sanayici-lerimizin** kimi sigorta şirketleri-nin enflasyon oranlarının çok üzerinde, ölçüsüz düzeylerde fiyatlar belirleme konusunda sıkıyakeretimi iletiyorlar."

Stresi artıran bir diğer unsurun da hiç kuşkusuz deprem

'Sanayi yıllık ortalama yüzde 6.1 büyüdü'

2003-2022 döneminde Türkiye ekonomisinin yıllık ortalamaya yüzde 5,4 büyümek aynı dönemde **sanayi** sektörünün yıllık ortalamaya yüzde 6,1 büyüdüğüne kaydeden Cevdet Yılmaz, "Böylece, **sanayi** sektörünün milli gelirden aldığı pay 2002 yılında yüzde 20,1 iken 2022 yılında bu oran yüzde 26,4'e yükselmiştir. Önümüzdeki 5 yıllık dönemde imalat **sanayii** başta olmak üzere sektörlerde, yüksek katma değeri üretim yapısına geçiş sağlamaya amaçlıyoruz. Makro düzeyde büyümede dengeleme, enflasyonu düşürme, ithalata bağımlılığı azaltma ve cari işlemler açığını kalıcı olarak düşürme doğrultusunda gerekli politikaları hayata geçiriyoruz" dedi.

'Ciddi sıkıntılarla karşı karşıyayız'

SON günlerde riskler konusunda sigorta alanında da ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kaldıklarını ifade eden Bahçivan, "Geçen hafta meclis toplantımızda 'sigorta şirketlerinin **sanayi**' kuruluşlarına sendikasyon mantığıyla yaklaştığını ve Türkiye'nin sigortasızlaştırılmasına yol açabileceğini" ifade ettim. Bu sözlerim, tek tarafı bir bakışın veya bir önyargının sonucu değildir. Biz **İSO** olarak sorunlara her zaman çok boyutlu bakan, çözümlerin bir parçası olmaya önem veren bir kurumuz. Elbette paydaşımız sigorta sektörünün de risk ve sorunları var. Ama şimdi hiç unutmayalım ki: 'Üretim hayatı ekonomisi' kalbidir. Bu sebeple üretimdeki teklemeye sadece biz **sanayiciler** için değil herkes için ciddi olumsuz sonuçlar yaratır." dedi.

gerçeği olduğunu söyleyen **Erdal Bahçıvan**, "Henüz üzerinden bir yıl geçen ve acıları oldukça taze olan 6 Şubat depremlerinin yüz açtığı yıkım ve maliyetlerin yanı sıra başta İstanbul olmak üzere Marmara Bölgesi'ne ilişkin yıllardır dile getirilen deprem riskleri, **sanayi** ile sigorta sektörü arasındaki ilişkileri daha da zorlayıcı hale getiriyor" dedi. **İSO Başkanı** Bahçıvan, göz ardı edilemez boyutlara ulaşan bir başka sorunun da sigorta şirketlerinin bilirdikleri muafiyet oranları olduğuna dikkat çekerek bu konuda şunları söyledi: "Yıllardır aynı fabrikasını aynı sigorta şirketine muafiyetsiz sigortalatan **sanayicilerimiz**, yaygın şekilde muafiyet oranları ön şartı ile karşılıştıklarını belirtiyorlar. Bu nedenle, olasıca muhtemel hasarın belirlenen muafiyet sınırları içerisinde kalacağını düşünen **sanayicilerimiz** de sigorta yaptırmanın bir yerde anlamsız bulmaya başlıyor. Bu algı, **trt** **Sanayi-Sın** maaşleç giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bırakıyor. **İstanbul Sanayi Odası** olarak, son dönemdeki koşulların yalnızca **sanayiye** değil sigorta şirketlerini de zorladığını elbette yadsımıyoruz. Ne var ki, gelecekte yaratabileceği sorunların boyutları düşünüldüğünde

düğünde bir kere daha ifade edecek olursam: Türk **sana-**
yisinin sigortasızlaşmasını da kesinlikle kabul edilebilir bulmuyoruz”

'Yapıcı diyalog arayışı acil bir hal aldı'

Türkiye'de sigorta bilinci yeni yeni oluşmaya başladığına dikkat çeken Bahçıvan, aynı zamanda kayıt dışılıkla mücadelede de çok önemli bir aracı olmaya başlayan sigorta sektöründeki bu uygulamaların tasarruf açığı olan ülkemizde tasarruf bilincini de zedeledikleri belirlecek sunları söyledi: "Şunu unutmayalım ki bu sigorta pazarının büyümesi konusunda bugüne kadar tüm paydaşlar olarak hepimiz ciddi emek ve çabaları var. Bu gayretleri kısa dönemli çıkarlara kurban etmemek gerekiyor. Çünkü bu sektör tam bir büyüme noktasına gidiyorken, bu pazarın büyümesi acente ve brokerlerle geniş bir kesime yayılır; pasta küçülürse bu isten geçinen binlerce sigorta paydaşı da kaybedecektir. Dolayısıyla hepimiz için kalıcı çözümlere ihtiyacımız olduğu tartışmasız bir gerçek. Bu noktada **saray** ile sigorta sektörünün ortak bir paydaşa buluşurcası yapıcı bir diyalog arayışının giderek daha acil bir hal aldığı inanıyoruz."



Fabrikalar sigortasız kaldı

'Türkiye'de **Sanayinin** Sigortalanması' başlıklı toplantı Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın katılımıyla İstanbul'da gerçekleştirildi. Etkinlikte konuşan **İSO Başkanı** Bahçivan, "Türk **sanayisi** maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya bulunuyor" dedi. SEDDK Başkanı Davut Menteş de Bahçivan'a hak verdi

RECEP BAHAR / DETAY HABER

"Her yanan fabrika, sigortacılar ile **sanayicilerin** arasını açıyor." **İstanbul Sanayi Odası** (İSO) tarafından düzenlenen Bomonti Hilton Otel'de düzenlenen "Türkiye'de **Sanayinin** Sigortalanması ve Çözüm Önerileri" konulu toplantı tam da bu konuya odaklandı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, yaptığı konuşmada, **sanayi** sektöründe sigortacılık anlayışının sadece hasar ve kaybin ortaya çıktığı durumlarda değil, tüm iş süreçlerinde başvurulacak bir güvence mekanizması haline dönüştürülmesi gerektiğini söyledi. Yılmaz, şunları söyledi: "Sigorta şirketlerinin karşı karşıya kaldığı bu maliyet artışlarının **sanayicilerimize** prim artışı olarak yansıdığını ve **sanayicilerimizin** sigorta teminatı bulmakta zorluk çektiğini biliyoruz."

Sıkıntı çok büyük

İSO Başkanı Erdal Bahçivan ise üretim hayatının aktörleri olarak çok sayıda zorlukla mücadele ettiklerini belirterek, şunları söyledi: "Son günlerde sigorta alanında da ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kalıyoruz. Elbette paydaşımız sigorta sektörünün de risk ve sorunları var. Ama şunu hiç unutmayalım ki: 'Üretim ha-



yatı ekonominin kalbidir.' Bu sebeple üretimdeki tekleme sadece biz **sanayiciler** için değil herkes için ciddi olumsuz sonuçlar yaratır. Başta kimya, boya, plastik, kâğıt gibi sektörlerde olmak üzere sigorta şirketlerinin **sanayi** tesislerini sigortalamaktan kaçınmaları, çok yüksek primler talep etmeleri veya teminat vermek istememeleri gibi durumlarla sıklıkla karşılaşılıyorduk. 2024 yılıyla birlikte sigorta yenilemelerin başlamasıyla bahsettiğim sorunlar daha da gün yüzüne çıkmış durumda. Elbette bunun bir nedeni uzunca bir süredir bizimle olan yüksek enflasyon ortamı. Zira enflasyonla beraber gerek işletme gerekse de hasar maliyetlerinde görülen artışların, sigorta primlerine de yansımaz olarak yansıdığının farkındayız. Öte yandan enflasyonist dönem uzadıkça fiyat

algısında yaşanan bozulmanın, bu örnekte de istismara, fırsatçılığa açık bir ortam yarattığını görüyoruz. Nitekim **sanayicilerimiz** kimi sigorta şirketlerinin enflasyon oranlarının çok üzerinde, ölçüsüz düzeylerde fiyatlar belirleme konusunda şikâyetlerini iletiyorlar. Türk **sanayisi** maalesef giderek büyüyen bir sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya."

'Fabrikaları sigortalama hevesimiz kalmadı'

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK) Başkanı Davut Menteş, etkinlik kapsamında düzenlenen panelde yaptığı konuşmada, **Erdal Bahçivan**'ı haklı çıkaran ifadeler kullandı. Sigortalana-bilir bir tesisin sigorta yaptıramamasından söz etmenin

mümkün olmadığını savunan Menteş, "Ama trend maalesef negatif. Bugün yeterli tedbirleri almazsak seviye oraya da gidebilir. Dolayısıyla bugün tedbirleri konuşmak için ve bir an önce hayata geçirmek için acele etmemiz gereken zaman" şeklinde konuştu. Küresel reasürans (yeniden sigortalama) pazarında felaketlerin artışına bağlı olarak yaşanan bir arz daralmasına dikkat çeken Menteş, Türkiye pazarına mahsus deprem gibi birtakım negatif, ayrıştırma gerektirecek faktörlerin de olduğunu belirtti. Türkiye Sigortalar Birliği (TSB) Başkan Yardımcısı Ahmet Yaşar 6 Şubat 2023 Pazarcık ve Elbistan depremlerinde 103 milyar dolarlık bir ekonomik hasarın söz konusu olduğunu belirterek, bunun 5 milyar dolarlık kısmının sigortalı hasar olarak gerçekleştiğini söyledi. Bu 5 milyar doları sigorta şirketlerinin ödediğine işaret eden Yaşar, "Dünyada geçen sene 380 milyar dolarlık doğal afet hasarı gerçekleşti. Bunu 118 milyar doları sigortalı hasar. Oysa ki 380 milyar doların 103 milyar doları Türkiye'de gerçekleşti. Bizim ekonomik hasarı karşılama oranımız yüzde 5'lerde kalırken dünyada bu oran yüzde 30'lar civarında" diye konuştu.



Noyan
DOĞAN

noyandogan@hurriyet.com.tr

Ekonomi yönetiminden **sanayici** ve sigortacılara aranızda çözün mesajı

YİNE mi aynı konu dediğinizi duyar gibiyim ama hem kamunun hem **sanayicinin** hem de sigortacıların gündemi bu konu. Bir süredir **sanayiciler** ile sigortacılar arasında soğuk rüzgarlar esiyor. Konunun detayına ara ara yazılarımda da değindim; neden bu noktaya gelindiğini sebepleri ile anlattım. Özetle, **sanayiciler**, 'tesislerimizi sigortalatamıyoruz, fiyatlar çok yüksek, Türkiye sigortasızlaştırılıyor' diye isyan ediyor; sigortacılar ise, 'sigorta bulunamaması diye bir durum söz konusu değil, yaptırın yaptırıyor' diye karşı çıkıyor.

Son olarak da bu konu, geçtiğimiz hafta perşembe günü, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** düzenlediği ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik'in de katıldığı 'Türkiye'de **Sanayinin** Sigortalanması: Sorunlar ve Çözüm Önerileri' başlıklı toplantıda konuşulup, tartışıldı. Toplantıyı yakından takip ettim. Sanki, sigortacılarla anlaşıyoruz, duruma ekonomi yönetimi el atsın tadında düzenlenmiş bir toplantıydı.

SANAYİ SİGORTACI TARTIŞMASI

Sanayiciler; sigorta şirketlerinin enflasyon oranları ile örtüşmeyen düzeylerde fiyatlar belirlediği, **sanayinin** sigortalanması alanındaki sorunların giderek arttığı, Türk **sanayisinin** giderek büyüyen sigortasızlaşma riski ile karşı karşıya kaldığı, **sanayicilerin** sigorta yaptırmayı anlamsız bulduğu, hatta sigorta yaptırmamaya başladıkları gibi benzer tezleri ortaya koydu. Bu sefer bu söylemlerini ekonomi yönetiminin önünde yaptılar.

Sigortacılar da; yurtdışından aldıkları reasürans teminatının maliyetinin döviz bazında yüzde 100, yüzde 200 arttığını, teminat bulmakta zorlandıklarını, bunu da mecburen sigortalıları olan **sanayicilere** yansıttıklarını, üzerine bir de enflasyondan kaynaklı kıymet artışlarının getirdiği fiyat artışlarının eklendiği gibi bugüne kadar söylediklerinin benzerini ekonomi yönetiminin önünde tekrarladılar.

Peki, ekonomi yönetimi

bunların karşısında ne dedi? Özetle paylaşayım, çünkü burası önemli. Cevdet Yılmaz, firmaların faaliyetleri sürecinde karşılaşacakları riskleri yönetebilmek için sigortanın korumasına ihtiyaç duyduğunu, reasürans piyasasındaki daralma ve maliyet artışının **sanayicilere** prim artışı olarak yansıdığını ve **sanayicilerin** sigorta teminatı bulmakta zorluk çektiğini belirterek, "Sorunları aşma yönünde **sanayicilerimizin** ve sigorta sektörünün ortak akıl ve işbirliği içinde çalışacaklarına inancımız tamdır" dedi.

EKONOMİ YÖNETİMİ NE DEDİ?

Osman Çelik de benzeri bir açıklama yaparak, "**Sanayi** sektörünün kurumsal risk yönetim sistemlerinin yeterli seviyede olmaması, daha düşük primler ödemek amacıyla eksik sigorta yaptırılması, enflasyona bağlı değişikliklerin göz ardı edilmesi **sanayiciler** açısından sorun. Temel ilke, riskin mutlaka sigortalanabilir hale getirilmesidir" şeklinde konuştu.

KİM DOĞRU SÖYLÜYOR?

Gördüğüm kadıyla **sanayiciler**, ekonomi yönetiminden umduklarını bulamadı. Ne umuyorlardı? Muhtemelen, ekonomi yönetiminin, 'duruma biz el atarız, gerekeni yaparız' demesini bekliyorlardı ama olmadı. Özetle ekonomi yönetimi, 'her iki tarafı da anlıyoruz ama bunu aranızda çözmeniz gerekiyor' mesajını verdi.

Şunu da belirtmekte fayda var; ortada çözülecek bir sorun var mı, işin o tarafı da tartışılır. Ortada bir tezat var. **Sanayici**, sigorta bulamıyoruz diyor, sigortacılar **sanayi** tesislerinin yüzde 90'ının sigortalı olduğunu söylüyor. Elbette, sigortalı olmayan tesisler de var. Kim onlar? Hiçbir önlem almayan, önlem almak için yatırım yapmak yerine, 'sigortaya para öderim, hasar olursa sigorta şirketi öder' diyen kesim.

Şu da var, böyle büyük bir deprem yaşanmışken, Marmara'da büyük bir deprem beklenirken, enflasyon ve döviz kurundaki artışlar ortadayken; ben, 'sigorta yaptırmayacağım' diyen bir **sanayici** olacağımı zannetmiyorum.